
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 25. září 2016 

Připojení k internetu nabídnou desítky dalších 
vlaků, České dráhy vypisují sout ěž na WiFi do 
rychlíkových voz ů  

Připojení k internetu prost řednictvím palubní WiFi sít ě se rozší ří během prvního 
pololetí p říštího roku na desítky dalších spoj ů a na další vlakové linky. České 
dráhy vyhlásily ve řejnou zakázku na dodávku a implementaci technologie  pro 
poskytování p řístupu k ve řejné internetové síti pro cestující do dalších 89 v ozů 
pro dálkové vlaky. Služba se tak b ěhem nadcházejících 9 m ěsíců rozší ří do 
desítek dalších spoj ů na linkách z Prahy do Českých Bud ějovic, do Klatov a 
Železné Rudy, do Hradce Králové a Trutnova nebo z P rahy do Luha čovic. 
V současnosti je internet dostupný prost řednictvím palubní sít ě WiFi už ve více 
než 550 vlacích národního dopravce.  
 
„Bezplatné WIFI p řipojení k internetu je v sou časnosti nej častěji požadovaná dopl ňková služba od 
našich zákazník ů, proto pokra čujeme v zavád ění této technologie,“  říká Michal Štěpán, člen 
představenstva Českých drah odpovědný za osobní dopravu a doplňuje: „Díky zavedení WiFi do 89 voz ů pro 
dálkovou dopravu nabídne národní dopravce b ěhem prvního pololetí roku 2017 nov ě připojení 
k internetu na frekventované lince z Prahy do Tábor a, Českých Bud ějovic a dále až do Lince. Více vlak ů 
nabídne WiFi také mezi Prahou a Plzní a nov ě bude tato služba rozší řena až do Klatov a Železné Rudy. 
Úpln ě nově pokryjeme WiFi p řipojením k internetu rychlíkovou linku Praha – Hrad ec Králové – Trutnov, 
kde od letoška nasazujeme více komfortních klimatiz ovaných voz ů. Internet p řes palubní WiFi nov ě 
nabídnou také rychlíky z Prahy do P řerova, Otrokovic a Luha čovic.  

Vítěz veřejné soutěže bude mít půl roku od podpisu smlouvy na instalaci a schválení WiFi technologie do 62 
velkoprostorových vozů 2. třídy typu Bdpee231, do 12 oddílových vozů 1. a 2. třídy typu ABmz346 a 15 
velkoprostorových vozů 1. a 2. třídy typu ABpee347.  

České dráhy v současnosti disponují téměř 500 vozy, ve kterých je dostupný internet prostřednictvím palubní 
sítě WiFi. Internet prostřednictvím WiFi je na území České republiky dostupný také ve vybraných vozech 
zahraničních železnic zařazených do mezistátních vlaků, především z Rakouska a ze Slovenska. Národní 
dopravce tak v současnosti nabízí připojení k internetu přes WiFi síť ve více než 550 spojích na území celé 
republiky, z toho přibližně čtvrtinu představují dálkové spoje a tři čtvrtiny spoje regionální.  

   

Příloha: Předpokládaný rozsah provozu vlaků s WiFi připojením k internetu v průběhu roku 2017 

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  
T: 972 232 299 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 



 

Předpokládaný rozsah provozu vlak ů s WiFi v pr ůběhu roku 2017 

 

 


